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PRÜFUNG DER GLEICHWERTIGKEIT VON  

AUSLÄNDISCHEN HOCHSCHULABSCHLÜSSEN  

DURCH DAS INTERNATIONAL OFFICE 

 
Folgende Unterlagen werden für die Bewertung ausländischer Bildungsnachweise benötigt: 

 sämtliche Nachweise über das Hochschulstudium  

(Bachelor- und Master-/Diplom-Abschluss in Verbindung mit den Fächer- und Notenübersichten) 

 alle Dokumente müssen von einer/einem vereidigten Übersetzer/in  

ins Englische oder Deutsche übersetzt sein 

 Lebenslauf der Bewerberin/des Bewerbers 

 

Ansprechpartnerinnen im International Office: 

 

Frau Barbara Budzizs,  

budzizs@em.uni-frankfurt.de, Tel: 798-79031 

 

Frau Maty Sene,  

sene@em.uni-frankfurt.de, Tel: 798-79040 

 

Bitte schicken Sie Ihre Unterlagen nicht an beide Ansprechpartnerinnen gleichzeitig. 

 

 

 

Wichtige Ansprechpartner in der Abteilung Personalservices und der Gremien 

 

Ansprechpartnerinnen zu Eingruppierungsangelegenheiten (Tarifsachbearbeiterinnen): 

 

Frau Stephanie Dannecker, Campus Westend,  

dannecker@em.uni-frankfurt.de, Tel: 798-12246 

 

Frau Corinna Füracker, Campus Westend,  

Fueracker@em.uni-frankfurt.de, Tel: 17143 

 

N.N., Campus Riedberg,  

Tel: 798-29705 

 

 

Ansprechpartnerinnen für Stellenbewirtschaftung: 

 

Frau Irene Dippel, Campus Westend,  

dippel@em.uni-frankfurt.de, Tel: 798-18004 

 

Frau Tanja Kusiowsky, Campus Westend,  

T.Kusiowsky@verwaltung.uni-frankfurt.de, Tel: 798-17144 

 

 

Ansprechpartnerinnen nur für Stellenbewirtschaftung: 

 

Frau Sarah Döring, Campus Westend,  

S.doering@em.uni-frankfurt.de, Tel: 798-17150 

 

Frau Tina Bohn, Campus Riedberg,  

Bohn@verwaltung.uni-frankfurt.de, Tel: 798-29717 
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Ansprechpartnerin für Fragen sowie der Zugangsberechtigung  

der dezentralen Urlaubsachbearbeiter/innen in den Fachbereichen 

 

Frau Sarah Döring, Campus Riedberg,  

S.Doering@em.uni-frankfurt.de, Tel: 798-17150 

 

 

Ansprechpartnerinnen zu Reisekosten:  

 

Frau Sybille Meyer, Campus Westend,  

s.meyer@em.uni-frankfurt.de, Tel: 798-17153 

 

Frau Sarah Vorsatz, Campus Westend,  

vorsatz@em.uni-frankfurt.de, Tel: 798-17150 

 

Frau Christine Reichel-Rupp, Campus Westend,  

Reichel-Rupp@verwaltung.de, Tel: 798-18015 

 

 

Schwerbehindertenvertretung: 

 

N.N.,  

sbv@em.uni-frankfurt.de, Tel: 798-28663  

 

 

Zentrale Gleichstellungsbeauftragte: 

 

Frau Dr. Anja Wolde,  

wolde@em.uni-frankfurt.de, Tel: 798-18100 

 

 

Personalrat: 

 

Vorsitzende: Frau Gerti Dornseif,  

dornseif@em.uni-frankfurt.de, Tel: 798-17242 

 

Sekretariat: Frau Ingrid Dieges,  

dieges@em.uni-frankfurt.de, Tel: 798-17241 

oder unter: personalrat@uni-frankfurt.de 

 

 

Goethe Welcome Center: 

 

Herr Florian von Bothmer, Campus Westend,  

vonbothmer@em.uni-frankfurt.de, Tel: 798-17192 

 

Frau Gabriele Zinn, Campus Riedberg,  

Zinn@em.uni-frankfurt.de, Tel: 798-29863 

 

 


